
                                                         

                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

  

Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

  
 

.. 

� 2017 

AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES  

 

     MENDOZA, 22 SET 2017 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – CUY: 32071/2017, en la que Dirección Alumno 
eleva la nómina de egresados, con mejores promedios de calificaciones al 
término de su carrera para otorgar el “Reconocimiento al Desempeño Académico 
Distinguido”;  
 
 CONSIDERANDO: 
 Las disposiciones de la Resolución Nº 179/2009-CD (Reconocimiento al 
Desempeño Académico Distinguido). 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 12 de septiembre del año 2017. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar, a los siguientes egresados de la Promoción 2016, el 
“Reconocimiento al Desempeño Académico Distinguido” establecido por 
Resolución Nº 179/2009-CD, según el siguiente detalle: 
 
Carrera INGENIERÍA DE PETRÓLEOS 
- DI CÉSARE, Andrea Vanina  -DNI: 32.085.608- 
  Promedio: OCHO con 33/100 (8.33) 
 
- TORMO, Maximiliano Edberto  -DNI: 35.091.229-  
  Promedio: OCHO con 00/100 (8.00) 
 
Carrera INGENIERÍA INDUSTRIAL 
 
- GALIANA, Agustina Micaela  -DNI: 37.519.068- 
  Promedio: OCHO con 96/100 (8.96) 
 
- GARCIA, Pedro Marcelo  -DNI: 30.212.849- 
  Promedio: OCHO con 67/100 (8,67) 
 
- VIVALDELLI, Pablo Agustín  -DNI: 36.766.949- 
  Promedio: OCHO con 67/100 (8,67) 
 
- TRUFFINI, Agustín Andrés  -DNI: 37.709.891- 
  Promedio: OCHO con 65/100 (8,65) 
 
- CALDERON BUONO, Maximiliano Emanuel  -DNI: 36.169.378- 
  Promedio: OCHO con 63/100 (8,63) 
 
Resol. – CD Nº 237 / 17 

1 de 3 
 



                                                         

                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

  

Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

  
 

.. 

� 2017 

AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES  

 

- VISCIGLIO, Franco Daniel  -DNI: 36.417.749- 
  Promedio: OCHO con 58/100 (8,58) 
 
- CALDERÓN, María Guadalupe  -DNI: 36.859.753- 
  Promedio: OCHO con 55/100 (8,55) 
 
- ARENAS, Yamila Anna  -DNI: 34.785.487- 
  Promedio: OCHO con 54/100 (8,54) 
 
- VIGNONI, Carla Valentina  -DNI: 35.840.935- 
  Promedio: OCHO con 42/100 (8,42) 
 
- FRASCA TOSETTO, Juan Marcos  -DNI: 35.925.139- 
  Promedio: OCHO con 24/100 (8,24) 
 
- VALENTINI, Ignacio Roberto  -DNI: 36.850.680- 
  Promedio: OCHO con 21/100 (8,21) 

 
- GOMEZ GASCÓN, Valentín Raúl  -DNI: 36.962.539- 
  Promedio: OCHO con 17/100 (8,17) 
 
- SALVI, Yanina Paola  -DNI: 35.662.087- 
  Promedio: OCHO con 04/100 (8,04) 
 
- ZALAZAR, Ana Valeria  -DNI: 33.579.484- 
  Promedio: OCHO con 02/100 (8,02)  
 
- ANTONIOCCI MOA, Fabricio Leandro  -DNI: 35.512.780- 
  Promedio: OCHO con 02/100 (8,02) 
 
- SARMIENTO, Gonzalo  -DNI: 34.627.842- 
  Promedio: OCHO con 02/100 (8,02) 
 
- GONZÁLEZ, Marcelo Fabián  -DNI: 35.515.591- 
  Promedio: OCHO con 00/100 (8,00) 
 
- FERREYRA, Rodrigo Xavier   -DNI: 34.785.334- 
  Promedio: OCHO con 00/100 (8,00) 
 
Carrera INGENIERÍA CIVIL 
 
- RACIGH, Paula Andrea  -DNI: 36.419.044- 
  Promedio: OCHO con 34/100 (8,34) 
 
 
Resol. – CD Nº 237 / 17 

2 de 3 
 



                                                         

                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

  

Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

  
 

.. 

� 2017 

AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES  

 

- LORENZO, Fernanda Estefania   -DNI: 33.823.055 
  Promedio: OCHO con 07/100 (8,07)  
 
- MASSI, José Rodolfo  -DNI: 35.861.733- 
  Promedio: OCHO con 00/100 (8,00) 
 
Carrera INGENIERÍA EN MECATRÓNICA 
 
- ABRAHAMSOHN, Martin Ariel  -DNI: 36.593.254- 
  Promedio: OCHO con 26/100 (8,26) 
 
- CRUZ, Martín Emanuel  -DNI: 34.819.635- 
  Promedio: OCHO con 21/100 (8,21) 
 
 
ARTÍCULO 2º.- Disponer que los reconocimientos otorgados por el Artículo 1º de 
la presente Resolución, sean entregados en el Acto Académico de Colación de 
Grado y Posgrado, a realizarse el 05 de octubre del año 2017. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 237 / 17 
 
 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 de 3 


